(material,  mão de obra e  global),  inclusive  no que se  refere  aos quantitativos
unitários (visando evitar o chamado “jogo de planilhas”).

6.3.  Serão  considerados  excessivos,  acarretando
DESCLASSIFICAÇÃO da  proposta,  os  preços  superiores  ao  “Preço  Orçado”
(P.O.), que é de R$ 2.363.441,10 (dois milhões, trezentos e sessenta e três
mil, quatrocentos e quarenta e um reais e dez centavos).

6.4. Serão ainda, DESCLASSIFICADAS, as propostas que:
a) não atenderem às exigências contidas no objeto desta licitação;
b) forem omissas em pontos essenciais, de modo a ensejar dúvidas;
c) afrontem qualquer dispositivo legal vigente, bem como as que não